
 

 
 

  

 

 

 

Servizio Viabilità e  Infrastrutture 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viale Martiri 

della Libertà n.15 

43100 Parma 

Tel. 0521 931729 

Fax 0521 931717 

    e-mail segr-viab@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 
Parma, 13/02/2024 
Prot. N. 4077               Spett.le CONAD CENTRO NORD Soc. Coop 
 

   AL SINDACO DEL COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 
               
            AL RESPONSABILE MANUTENZIONE 

  GEOM. ANTONIO MESTI 
 

         AL SEGRETARIO GENERALE DELLA PROVINCIA DI PARMA 
                  Dott. Luigi Terrizzi 

 
Alla PREFETTURA di PARMA 

Alla QUESTURA di PARMA 
Al DIRIGENTE DEL CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE 

 
All’ASSISTENTE PROV.LE BIGGI ANGELO 

 
AL COMANDO VIGILI URBANI DI MONTECHIARUGOLO 

P.zza Rivasi n.3 – Montechiarugolo (PR) 
 

Al COMANDO PROV.LE CARABINIERI di PARMA 
Strada delle Fonderie n.10 – Parma 

 
AL COMANDO CARABINIERI 

Via Ponticelle n.9 
43022 Montechiarugolo (PR) 

 
Alla DIREZIONE TEP 

Via Taro,12 – (Parma) 
 

All’UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI – U.T.- SEDE 
 

Al COMANDO VIGILI DEL FUOCO 
Via Chiavari, 9- PARMA 

 
ALL’UFFICIO STAMPA - SEDE 

AI MEDIA LOCALI 
 
OGGETTO: Strada Provinciale n. 18 “del Pilastrello” – Istituzione di circolazione a rotatoria al 
km.1+600 ingresso al nuovo centro commerciale con limitazione di velocità pari a 30 km/h 
 
Si invia per conoscenza e per l’esecuzione dell’ORDINANZA N.13 del 13/02/2024. 

 
                                                                                                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
                                                                                                  Ing. Gianpaolo Monteverdi 
 



           

 
 

  

 

 

 

Servizio Viabilità e Infrastrutture 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viale Martiri 

della Libertà n.15 

43100 Parma 

Tel. 0521 931729 

Fax 0521 931717 

    e-mail segr-viab@provincia.parma.it               

www.provincia.parma.it 

     Parma , 13/02/2024 
     Prot. n°4077 
 

 
OGGETTO: Strada Provinciale n. 18 “del Pilastrello” – Istituzione di circolazione a rotatoria al 
km.1+600 ingresso al nuovo centro commerciale, con limitazione di velocità pari a 30 km/h 

 

ORDINANZA STRADALE N. 13 del 13/02/2024 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE DELLA PROVINCIA DI PARMA  

VISTI: 
- gli artt. 5, 6 e 7 del D. Lgs. n° 285 del 30/04/1992 e successive integrazioni; 
- il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con  

D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 e s.m.i; 
 

 Considerato: 
- che a seguito di convenzione stipulata tra Comune di Montechiarugolo, Provincia di Parma e 

Conad Centro Nord Società Cooperativa, rep.n.96866 del 01/06/2017 Notaio Dott. Almansi, 
sono stati eseguiti i lavori per la realizzazione di nuova intersezione a rotatoria, tra le 
progressive km.1+470 e la km.1+756, sulla SP. 18 del Pilastrello quale ingresso di nuovo 
centro commerciale; 

- Vista la richiesta pervenuta a mezzo pec da parte del soggetto attuatore prot. n.1698/2024 di 
deviazione traffico veicolare su nuova rotatoria; 

- Considerato che le lavorazioni sono in fase di ultimazione e nelle more del perfezionamento 
dei lavori si predispone l’istituzione di circolazione a rotatoria con limitazione di velocità pari a 
30 km/h fino al termine dei lavori; 
 

ORDINA 

l’istituzione della circolazione a rotatoria, con limitazione di velocità pari a 30 km/h, al km.1+600 
della SP.18 del Pilastrello, ingresso nuovo centro commerciale, con diritto di precedenza ai veicoli 
circolanti all’interno della nuova rotatoria costruita in loco, a decorrere dal giorno 15/02/2024 alle 
ore 11:00 e comunque dall’apposizione della relativa segnaletica. 
 
E’ fatto obbligo agli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente ordinanza, nei 
confronti di eventuali trasgressori si procederà nei termini delle vigenti norme in materia. 
 
La presente Ordinanza, sarà resa nota mediante invio alla stampa locale e mediante la 
pubblicazione sul sito web dell’Ente ed avrà validità dall’installazione in loco dei prescritti segnali 
conformi a quanto disposto dal Titolo II del D.P.R. 16.12.1992, n. 495. 

 
 
                                                                                             IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

            Ing. Gianpaolo Monteverdi 


